

高知県

(令和 8年度)
令和 7年度 (繰越明許) 防安 第1号
高知県 宿毛市 西町

市道宿毛団地2 3 号線外側溝改良工事 実施設計書

作業区分	請負	事後公表設計書
工事日数	155 日	
工種区分	道路改良工事	
施工地域区分	一般交通影響有り (2)	
令和 8年 8月 6日	作成	
令和 8年 8月 6日	積算単価適用	
単価適用地区	幡多土木事務所 2 地区(中部地区)	

[illegible]

請負対象金額

	消費税込み金額	消費税抜き金額
事業費		
請負対象金額		
	14,223,000	12,930,000
その他		
工事雑費		

設計金額

	消費税込み金額
事業費	
設計金額	
その他	
工事雑費	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
本工事費					
道路新設・改築				6,601,036	
道路改良				5,738,463	
排水構造物工				5,300,408	
作業土工				620,219	
床掘り	式	1	214,000	214,000	明細表 第1号
埋戻し	式	1	203,775	203,775	明細表 第2号
土砂等運搬	式	1	202,444	202,444	明細表 第3号
側溝工				4,193,739	
1号自由勾配側溝(縦断)	式	1	517,328	517,328	明細表 第4号

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7号自由勾配側溝(縦断)	式	1	2,091,187	2,091,187	明細表 第5号
3号自由勾配側溝(横断)	式	1	1,585,224	1,585,224	明細表 第6号
管渠工				286,250	
1号暗渠	式	1	286,250	286,250	明細表 第7号
集水桝・マンホール工				200,200	
5号集水桝	式	1	200,200	200,200	明細表 第8号
構造物撤去工				438,055	
構造物取壊し工				334,135	
コンクリート構造物取壊し	式	1	98,736	98,736	明細表 第9号
舗装版切断	式	1	82,764	82,764	明細表 第10号

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版破碎	式	1	152,635	152,635	明細表 第11号
運搬処理工				103,920	
殻運搬	式	1	47,920	47,920	明細表 第12号
殻処分	式	1	56,000	56,000	明細表 第13号
舗装				862,573	
舗装工				387,274	
アスファルト舗装工				387,274	
上層路盤(車道・路肩部)	式	1	60,466	60,466	明細表 第14号
表層(車道・路肩部)	式	1	326,808	326,808	明細表 第15号
仮設工				475,299	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工					
				6,099	
敷鉄板					明細表 第16号
	式	1	6,099	6,099	
交通管理工					
				469,200	
交通誘導警備員					明細表 第17号
	式	1	469,200	469,200	
直接工事費計					
				6,601,036	
共通仮設費積上分					
				24,760	
運搬費					
	式	1		24,760	
仮設材運搬費					明細表 第18号
	式	1		24,760	
共通仮設費率分					
	式	1		1,002,000	
共通仮設費計					
				1,026,760	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
純工事費					
				7,627,796	
現場管理費					
	式	1		2,847,000	
現場管理費					
				2,847,000	
工事原価					
				10,474,796	
一般管理費等					
	式	1		2,455,204	
工事価格					
				12,930,000	
消費税等相当額					
				1,293,000	
請負工事費					
				14,223,000	

明細表 第 4号
1号自由勾配側溝(縦断)

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
U型側溝 据付 ,L=2000 1000kg/個以下 ,基礎碎石あり ,再生碎石 RC-40	m	8	15,710	125,680	
U型側溝 据付 ,L=2000 1000kg/個以下 ,基礎碎石あり ,再生碎石 RC-40	m	15	17,310	259,650	
コンクリート 小型構造物 ,人力打設 ,18-8-25(20)(高炉)W/C=60%以下 ,一般養生 ,現場内小運搬無し ,しない<標準>(全ての費用) ,小型車加算無し	m3	0.8	39,360	31,488	
蓋版 PC4-B300 ,据付	枚	30	2,775	83,250	
蓋版 据付 ,40kg/枚以下	枚	1	17,260	17,260	
1 式 当り				517,328	

明細表 第 5号
7号自由勾配側溝(縦断)

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
U型側溝 据付 ,L=2000 1000を超え2000kg/個以下 ,基礎碎石あり ,再生碎石 RC-40	m	32	34,760	1,112,320	
U型側溝 据付 ,L=2000 1000を超え2000kg/個以下 ,基礎碎石あり ,再生碎石 RC-40	m	15	38,160	572,400	
コンクリート 小型構造物 ,人力打設 ,18-8-25(20)(高炉)W/C=60%以下 ,一般養生 ,現場内小運搬無し ,しない<標準>(全ての費用) ,小型車加算無し	m3	2	39,360	78,720	
コンクリート 小型構造物 ,人力打設 ,18-8-25(20)(高炉)W/C=60%以下 ,一般養生 ,現場内小運搬無し ,しない<標準>(全ての費用) ,小型車加算無し	m3	0.2	39,360	7,872	
蓋版 PC4-B400 ,据付	枚	63	3,565	224,595	
蓋版 据付 ,40を超え170kg/枚以下	枚	4	23,820	95,280	
1 式 当り				2,091,187	

明細表 第 6号
3号自由勾配側溝(横断)

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
U型側溝 据付 ,L=2000 1000を超え2000kg/個以下 ,基礎碎石あり ,再生碎石 RC-40	m	12	86,850	1,042,200	
コンクリート 小型構造物 ,人力打設 ,18-8-25(20)(高炉)W/C=60%以下 ,一般養生 ,現場内小運搬無し ,しない<標準>(全ての費用) ,小型車加算無し	m3	0.4	39,360	15,744	
プレキャスト基礎板設置 700*100*2000 ,基礎碎石なし	m	12	18,320	219,840	
蓋版 据付 ,40を超え170kg/枚以下	枚	12	25,620	307,440	
1 式 当り				1,585,224	

明細表 第 9号
コンクリート構造物取壊し

明細表

[illegible]

